２０２２年５月１６日

お得意様各位

ピジョン株式会社

開発本部

弊社「母乳実感直付け乳首」の取付けについて

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、2022 年 1 月より販売を開始いたしました母乳実感直付け乳首（SSS、SS、流量大）につき

まして、取付けの状態によっては通気バルブが変形し、授乳の際に液体が漏れる場合があることが判

明いたしました。本乳首はリニューアルにあたり、赤ちゃんの飲みやすさを追求し、これまで以上にお

母さんからの授乳に近づけるため、旧品よりもやわらかなシリコーンゴムを採用しております。その

ため乳首をびんに取付ける際に通気バルブにズレ、よじれ、めくれなどが起こる場合があり、これによ

りバルブ部分の変形が発生いたします。検証の結果、授乳前に通気バルブを軽く整えることで、これら

の事象を防げることを確認いたしました。

事前にご案内できず、皆様にご迷惑おかけいたしましたことを心より詫び申し上げます。

今後弊社乳首を問題なくお使いいただくため、乳首取付け後に通気バルブを整える方法を下記のとお

りご案内申し上げます。通気バルブを正常に機能させるため、お手数をおかけすることとなり大変恐

縮ですが、授乳前に実施いただけますよう何卒お願い申し上げます。

敬具

記

① 直付け乳首をびんに取り付けたら、びんの口にあたる部分に

親指と人差し指をあてて握ります

 通気バルブが親指と人差し指の間にあることを

ご確認ください

② 親指と人差し指で通気バルブ付近をたわませるように指先で

3回揉みます

 矢印の方向へ押すように揉みます

 バルブとびんの隙間を整えるイメージです

                                  以 上

通気バルブ

①

②